РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________ № ______________

от 01.04.2021 №031-06-236/21

Об утверждении Положения о лагерях с дневным пребыванием детей на базе
муниципальных образовательных организаций города Иркутска в каникулярное
время

В целях обеспечения развития, отдыха и оздоровления детей,
обучающихся в муниципальных образовательных организациях города
Иркутска в каникулярное время, руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 16
Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 2 статьи 28 Федерального
закона «Об образовании в Российской Федерации», частью 1 статьи 12
Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка
в Российской Федерации», постановлением администрации города Иркутска
от 28 июня 2017 года № 031-06-627/7 «О мероприятиях по обеспечению
организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города
Иркутска в каникулярное время», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о лагерях с дневным пребыванием детей на
базе муниципальных образовательных организаций города Иркутска в
каникулярное время (Приложение № 1).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложением.

http://docs.cntd.ru/document/901713538
http://docs.cntd.ru/document/901713538
http://docs.cntd.ru/document/428507723
http://docs.cntd.ru/document/428507723
http://docs.cntd.ru/document/428507723
http://docs.cntd.ru/document/444835520

 2

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                               Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е